

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 204/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0001444-4/2013

ADA Nº 19-14-0035961

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 107/2014, CPL 06

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de combustível, a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Rio Branco, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 3.613.200,00 (Três milhões seiscentos e treze mil e duzentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2014

COMO GESTOR DE CONTRATOS:

- JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS.

COMO CO-GESTOR:

PEDRO DA SILVA NEGREIROS

RONALDO FRANCA DA COSTA

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JULIO STACHEL ALMEIDA COSTA representante da empresa AUTO POSTOALE V LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº107/2014, CPL 06

EMPRESA: AUTO POSTO ALE V LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 06.321.359/0001-47, estabelecida a Av. Nações Unidas, nº 2123, CEP: 69.912-600, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 9933-9186 / 3226-3092, E-mail: autopostoalev@hotmail.com

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Percentual de Desconto mínimo adjudicado	Valor Total R\$
01	GASOLINA COMUM	LITRO	PETRO BRAS	360.000	0,70%	1.191.600,00 1.183.258,80
02	DIESEL COMUM	LITRO	PETRO BRAS	600.000	0,70%	1.728.000,00 1.715.904,00
03	ÓLEO DIESEL S10	LITRO	PETRO BRAS	240.000	0,70%	693.600,00 688.744,80
VALOR TOTAL						R\$ 3.613.200,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 234/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0017618-5/2013

ADA Nº 19-14-0035965

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1550/2013 CPL 03

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de pneus, câmara de ar, rodas e válvulas de câmara de ar, para atender as demandas da Frota de Veículos no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 992.623,00 (Novecentos e noventa e dois mil seiscentos e vinte e três reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2014

COMO GESTOR DE CONTRATOS:

- JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS.

COMO CO-GESTOR:

PEDRO DA SILVA NEGREIROS

RONALDO FRANCA DA COSTA

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e DIONES MARINO BRAUN representante da empresa AUGÉ PNEUS TRANSPORTES E ARMAZENAGEM LTDA -EPP.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1550/2013 – CPL 04

EMPRESA: AUGÉ PNEUS TRANSPORTES E ARMAZENAGEM LTDA -EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.391.914/0001-88, estabelecida a Av. Getúlio Vargas, nº 2339, CEP 69.900-607, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3223-2196/8401-6618, E-mail: augepneus@brturbo.com.br

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	PNEU 215x80 R16 MISTO	UND	GOOD YEAR	200	333,00	66.600,00
2	PNEU 205x75 R16 MISTO	UND	GOOD YEAR	350	500,00	175.000,00

3	PNEU 225x75 R15 MISTO	UND	GOOD YEAR	314	308,00	96.712,00
4	PNEU 205x75 R15 MISTO	UND	GOOD YEAR	68	365,00	24.820,00
5	PNEU 225x75 R16 MISTO	UND	GOOD YEAR	150	550,00	82.500,00
6	PNEU 235x75 R15 MISTO	UND	GOOD YEAR	166	382,00	63.412,00
7	PNEU 265x70 R15 MISTO	UND	GOOD YEAR	68	800,00	54.400,00
8	PNEU 265x70 R16 MISTO	UND	GOOD YEAR	166	670,00	111.220,00
9	PNEU 750-16 BORRACHUDO-8 LONAS-MODELO CANDANGO	UND	GOOD YEAR	32	440,00	14.080,00
10	PNEU 750-16 12 LONAS BORRACHUDO	UND	GOOD YEAR	32	490,00	15.680,00
11	PNEU 750-16 12 LONAS LISO	UND	GOOD YEAR	32	485,00	15.520,00
12	PNEU 175x70 R14	UND	GOOD YEAR	80	193,00	15.440,00
13	PNEU 175x65 R14	UND	GOOD YEAR	32	195,00	6.240,00
14	PNEU 185x60 R15	UND	GOOD YEAR	32	257,00	8.224,00
15	PNEU 195x60 R15	UND	GOOD YEAR	32	249,00	7.968,00
16	PNEU 195x75 R16	UND	GOOD YEAR	100	423,00	42.300,00
17	PNEU 165x70 R13	UND	GOOD YEAR	48	145,00	6.960,00
18	PNEU 175x70 R13	UND	GOOD YEAR	158	150,00	23.700,00
19	PNEU 1000X20 LISO	UND	GOOD YEAR	36	950,00	34.200,00
20	PNEU 1000x20 BORRACHUDO	UND	GOOD YEAR	36	1.029,00	37.044,00
21	PNEU 275-80 R 22.5 RADIAL	UND	GOOD YEAR	36	1.248,00	44.928,00
56	PNEU 235x75 R 16 MISTO	UND	GOOD YEAR	45	575,00	25.875,00
57	PNEU 255x 75 R 15 MISTO	UND	GOOD YEAR	45	440,00	19.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 992.623,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 236/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0017618-5/2013

ADA Nº 19-14-0035965

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1550/2013 CPL 03

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de pneus, câmara de ar, rodas e válvulas de câmara de ar, para atender as demandas da Frota de Veículos no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 5.332,50 (Cinco mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2014

COMO GESTOR DE CONTRATOS:

- JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS.

COMO CO-GESTOR:

PEDRO DA SILVA NEGREIROS

RONALDO FRANCA DA COSTA

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MARCOS ANIBAL BATISTA representante da empresa XAPURI PNEUS LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1550/2013 – CPL 04

EMPRESA: XAPURI PNEUS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.942.081/0001-37, estabelecida a Via Chico Mendes, nº 1.473, Bairro Triângulo, CEP 69.901-365, Rio Branco/AC, Telefone: (68) 3221-2271/3221-3272, e-mail: xapuri@redefox.com.br						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
46	CÂMARA DE AR 750x16 BICO LONGO	UND	PIRELLI	36	44,00	1.584,00
49	CÂMARA DE AR R15	UND	PIRELLI	50	25,50	1.275,00
50	CÂMARA DE AR R16	UND	PIRELLI	50	30,00	1.500,00

51	VÁLVULA DE PNEUS 413R	UND	PIRELLI	25	4,50	112,50
53	VÁLVULA DE PNEUS 415R	UND	PIRELLI	25	6,00	150,00
54	PROTETOR DE ARO 16	UND	PIRELLI	36	19,75	711,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.332,50

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 237/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0017618-5/2013

ADA Nº 19-14-0035965

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1550/2013 CPL 03

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de pneus, câmara de ar, rodas e válvulas de câmara de ar, para atender as demandas da Frota de Veículos no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 7.763,00 (Sete mil setecentos e sessenta e três reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2014

COMO GESTOR DE CONTRATOS:

- JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS.

COMO CO-GESTOR:

PEDRO DA SILVA NEGREIROS

RONALDO FRANCA DA COSTA

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JOSÉ SEBASTIÃO CARNEIRO MARTINS representante da empresa PEMAZA S/A.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1550/2013 – CPL 04

EMPRESA: PEMAZA S/A, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.215.132/0025-21, estabelecida a Via Chico Mendes, nº 812, Bairro Triângulo Velho, CEP: 69.901-180, Rio Branco/AC, Telefone: (68) 3221-5559, e-mail: pemaza@pemaza.com.br

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
45	CÂMARA DE AR 1000x20	UND	QBOM	50	83,00	4.150,00
47	CÂMARA DE AR R13	UND	TORTUGA	50	22,00	1.100,00
48	CÂMARA DE AR R14	UND	TORTUGA	50	24,00	1.200,00
52	VÁLVULA DE PNEUS 414R	UND	SCHARADER	25	5,00	125,00
55	PROTETOR DE ARO 20	UND	TOP TEC	36	33,00	1.188,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.763,00

EXTRATO DE ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 175/2012

PREGÃO SRP Nº 015/2012- CPL 02

(carona Secretaria de Estado de Educação - SEE)

Processo nº. 0023812-7/2012

Ada nº 19-14-0035745

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO CONTRATUAL

Promover o REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do CONTRATO nº 175/2012, ao reajuste salarial com base no aumento do ACORDO COLETIVO DE 2013, conforme tabela abaixo:

CARGO	VALOR UNITÁRIO MENSAL ATUAL	VALOR UNITÁRIO MENSAL DO REEQUILIBRIO
ATENDENTE	2.328,45	2.599,99
SUPERVISOR	3.672,13	4.266,35

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas realizadas por força deste Instrumento correrão, no presente exercício vigente, por conta da dotação orçamentária, Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000; Elemento de Despesas: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DOS FUNDAMENTOS

Este aditivo possui como fundamento, a solicitação do Departamento de Administração e o disposto é firmado com base no art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação do presente Termo Aditivo, no Diário Oficial do Estado, por extrato, será providenciada até o 5º dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data, correndo as despesas às expensas do CONTRATANTE.

DATA DE ASSINATURA: 20 de março de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA - pela Secretária Estadual de Saúde e Sr. MARCOS JOSE SANTOS TEIXEIRA pela empresa TEIXEIRA & AGUIAR.